
 1 

Z Á P I S  č. 5/2022 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 20. 10. 2022 
 

Přítomni: Marcela Koutná, Miroslava Směšná, Ing. Ludvík Dlabaja, Vlastimil Oulehla, Petr Staněk, 
MUDr. Stanislav Červenka, Leo Doležel, Ing. arch. Jiří Jílek, tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
 
Omluveni: Ing. Aleš Žabčík  
 
Komise je usnášeníschopná. 

 

Program:      
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 

 
Předsedkyně KMČ Marcela Koutná seznámila přítomné členy komise s aktuálním 
stavem priority – 2. etapa vybudování parčíku u cyklostezky směr Lešná. Jelikož 
nebyly splněny požadavky Hotelu Lázně – VO, oprava komunikace – nesouhlasí 
vedení Hotelu s elektrickou přípojkou k altánku, který je součástí 2. etapy vybudování 
parčíku. Budeme dále komunikovat. 
Mikulášská besídka se bude konat 4. 12. 2022 v restauraci U Staňků a závěrečné 
zasedání komise MČ po ukončení besídky. 
 
Informace z kanceláře  

- nabouraný přístřešek na zastávce MHD Střed směrem k Lešné je hodnocen 
jako pojistná událost, od května se čeká na opravu, kterou budou provádět TS 
Zlín.  

- Měření rychlosti na ulici Zlínská, Lešenská – MP Zlín vypracovala náhled na 
případné umístění měřičů rychlosti, který bude následně předán ke schválení 
Policii ČR. 

 
 

2. Kontrola trvajících úkolů 
 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 
KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 
opravována. 

KMČ 23.6.2022 – situace stejná 
KMČ 20.10.2022 – situace nezměněna 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 
nutné dořešit majetko-pr. poměry. 

 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – pokračovat v přípravě 



 2 

KMČ 21.4.2021 – pokračovat v přípravě a realizaci 
KMČ 23.6.2021 – pokračovat v přípravě a realizaci 
KMČ 4.11.2021 – pokračovat v přípravě a realizaci 
KMČ 27.1.2022 - neřešeno, komise trvá na realizaci 
KMČ 21.4.2022 – komise trvá na realizaci 
KMČ 23.6.2022 – komise trvá na realizaci 
KMČ 20.10.2022 – komise trvá na realizaci – zadáno do priorit 

KMČ/Kost/16/1 Komise navrhuje prozkoumání situace na spojovacím chodníku z ulice Za 
Humny do Štípy, kde byl po vydatném dešti 31. 7. 2016 chodník 
znepřístupněn sjetou zeminou z polí a byly dotčeny domy a pozemky na 
ulici Ovesná a okolí. Navrhujeme, aby se příkop vyčistil, případně 
prohloubil a umístila se značka zákazu zavážení příkopu hlínou a 
odpadem ze zahrádek. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – bude řešeno s nově přiděleným technikem pro MČK 
panem Poláčkem 
 
KMČ 21.4.2021 – prozatím neřešeno 
 
KMČ 23.6.2021 – neřešeno 
 
KMČ 4.11.2021 – pracovnice kanceláře předala podnět panu Poláčkovi 
z OD 
 
KMČ 27.1.2022 – v minulém roce byl problém připomenut technikovi z OD 
Panu Poláčkovi 
 
KMČ 21.4.2022 – pan Poláček, technik přidělený MČ Kostelec prozkoumal 
situaci na místě samém. Jelikož podél chodníku je VO, není možno 
prohloubit rýhu. Je třeba, aby majitel pole, které sousedí s chodníkem, 
zajistil obhospodařování pole tak, aby sklon nebyl k chodníku. 
Komise se bude snažit problém konzultovat s majitelem pole. 
 
KMČ 23.6.2022 – prozatím neřešeno 
 
KMČ 20.10.2022 – tajemnice KMČ Marta Mikulíková oslovila Ing. Slováka, 
jednatele AGRODELTY Štípa, ohledně vytvoření protierozní rýhy na poli 
podél chodníku od ulice Zlínská směrem do Štípy. Odpověď je, že zde 
v následujících letech nebudou sázeny obiloviny, ale jetelotraviny, takže 
se zabrání odtoku vody z polí. Úkol bude vyřazen v příštím zápise. 
 

KMČ/Kost/17/1 Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
  
KMČ 5.12.2019 – investice – komise trvá na požadavku rozšíření 
komunikace. 
 
KMČ 27.2.2020 – investice- komise trvá na rozšíření komunikace 
 
KMČ 17.9.2020 – požadavek trvá 
 
KMČ 21.4.2021 – požadavek trvá 
 



 3 

KMČ 23.6.2021 – požadavek trvá 
 
KMČ 4.11.2021 – komise trvá na rozšíření komunikace 
 
KMČ 27.1.2022  - komise trvá na rozšíření komunikace 
 
KMČ 21.4.2022 – komise trvá na rozšíření komunikace 
 
KMČ 23.6.2022 – komise trvá na realizaci 
 
KMČ 20.10.2022 – komise trvá na realizaci, není možno hradit z fin. 
prostředků MČ 

 
 

3. Různé, nové podněty 
 
Komise souhlasí: 

- s příspěvkem 1000 Kč na zakoupení věnce k výročí 28. října 
- se zakoupením 2 sad světelných řetězů, jedna sada za 2 844 Kč MAXILED 

LED 
- s částkou 40 000 Kč na Mikulášskou besídku 
- s částkou 10 000 na závěrečné zasedání komise 

 
KMČ Kostelec – priority na rok 2023 
 

1) Pokračovat ve vybudování chodníku  podél ulice Zlínská – 2. a 3. etapa, studie, PD, 

realizace. Od zastávky MHD U Pomníku k příjezdu k domům 24, 224, 446 probíhá   

1. etapa, PD + žádáme sjednocení povrchu komunikace příjezdu a výjezdu ke 

zmíněným domům 

2) Pokračovat v regeneraci veřejného prostranství u cyklostezky směr Lešná – 2. etapa 

(nebyly splněny požadavky vedení Hotelu Lázně na MMZL tj. osvětlení, oprava 

 komunikace, není možno   připojení altánku k EE Hotelu Lázně, pokusíme se 

domluvit) 

3) Pokračovat - vybudování chodníku podél ulice Přehradní od ul. Lázeňské po ulici 

Májová 

Dále pokračování – provozní akce OMZ, podpory společenských aktivit v MČ, účast na 
setkání Kostelců, příští rok bychom měli přispět 30 000 Kč na Pálení čarodějnic ZŠ Štípa, 
jsme na řadě. Vánoční osvětlení, atd. 
 

 
V Kostelci 24. 10. 2022 
 
 
Vypracovala: tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Zkontrolovala: předsedkyně KMČ Marcela Koutná 


